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FORUM ZUKUNFT

+~CLUSTER ENERGIE | INNOVATION-BAUEN"

IM HAUSE DER BAYERISCHEN LANDKREISE IN MUNCHEN
KARDINAL-DOPFNER-STR. 8 | 80333 MUNCHEN

ZIELGRUPPE
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09.30-
10.00 Uhr

10.00 -
10.40 Uhr

10.40 -
11.20 Uhr

11.20-
11.30 Uhr

11.30-
12.15 Uhr

12.15-
12.55 Uhr

PROGRAMM | 09.11.2016

Energieversorgung | Anlagenbau | Warmepumpe | Geothermie

GruBwort der Bayerischen Staatsregierung angefragt
GruBwort Landrat Klaus Peter Séllner

ait-deutschland GmbH, KASENDORF
Intelligentes Gebdudemanagement mit
effizienten Warmepumpen

Referent: Andreas Wimmer,
Niederlassungsleiter Bayern fiir alpha innotec

LANDKREIS KULMBACH

.Pilotprojekt Energienutzungsplan Landkreis
Kulmbach” (Warmekataster 3D und
Oberflachennahe Geothermie)

Referent: Prof. Dr. Thomas Hamacher, TU Miinchen

BAYERISCHES LANDESAMT FUR UMWELT
AUSSTELLUNGSEROFFNUNG | GEOTHERMIE

BOXENSTOPP
KULMBACHER KOSTLICHKEITEN

GLEN DIMPLEX DEUTSCHLAND GMBH, KULMBACH
Erneuerbare Energien speichern mit Power-to-Heat
Referent: Ulrich Hagen, Vertriebsreprasentant

Aufldsung Titelseite:

1) Carl von Linde, der Pionier der Kaltetechnik, erblickte 1842 in Berndorf
bei Thurnau das Licht der Welt.

2) ait-deutschland GmbH und Glen Dimplex Deutschland GmbH aus dem

Landkreis Kulmbach sind international fiihrende Warmepumpenhersteller.
3) Der Kulmbacher Hans Wilsdorf griindete 1905 die ,Rolex SA”.
Rolex ist die wohl bekannteste Uhrenmarke der Welt.

12.55 -
13.35 Uhr

13.35-
14.20 Uhr

14.20 -
15.00 Uhr

15.00 -
15.40 Uhr

15.40 Uhr

SCHWENDER, ENERGIE UND
GEBAUDETECHNIK, THURNAU

,Heizen und Kiihlen zum Nulltarif —

ein energiesparendes Heiz- und Kiihlsystem
mit Flachenheizung in einem Wohnhaus”
Referent: Dipl.-Ing. (FH) Hans Schwender,
geschéftsfihrender Gesellschafter

BOXENSTOPP KUIEIBAEHER
KULMBACHER KOSTLICHKEITEN BRAVERE!

AGO AG ENERGIE + ANLAGEN, KULMBACH
Wenn Warme zu Kalte wird”
Referent: Jan Weinlein, Vertrieb

MEILE-TECHNIK GMBH, KULMBACH
ALTBAU | NEUBAU - Welche Beheizung mit
welcher Warmepumpe ist sinnvoll?

Referent: Alexander Meile, Geschaftsfihrer

OPEN END . LANDKREIS
KULMBACH
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PROGRAMM | 10.11.2016

Energieeffizienz | Bauen | Wohnen | Energetische Sanierung

09.30-
10.00 Uhr

10.00 -
10.40 Uhr

10.40 -
11.20 Uhr

11.20 -
12.05 Uhr

12.05 -
12.45 Uhr

12.45 -
13.25 Uhr

GruBwort der Bayerischen Staatsregierung angefragt
GruBwort Landrat Klaus Peter Séliner

FRANKEN MAXIT MAUERMORTEL GMBH & CO.,
AZENDORF

maxit Solarbeschichtungen

Referent: Friedbert Scharfe,

Leiter Forschung und Entwicklung

H2M ARCHITEKTEN + STADTPLANER GMBH,
KULMBACH-MUNCHEN

Nachhaltiges Bauen

Referenten:

Prof. Dipl.-Ing. Architekt BDA Stephan Haublein
Dipl.-Ing. Architekt BDA Johannes Miiller

BOXENSTOPP
KULMBACHER KOSTLICHKEITEN

TU MUNCHEN

Fakultat fur Architektur

Lehrstuhl fiir Gebdudetechnologie

und klimagerechtes Bauen

Referent: Dipl.-Ing. Daniele Santucci, M.Sc.

ENERGIEAGENTUR NORDBAYERN GMBH,
KULMBACH

Quartiersentwicklung mit System

Referent: Dipl.-Wi.-Ing. Erich Maurer,
Energieagentur Nordbayern GmbH, Kulmbach

13.25-
14.10 Uhr

14.10 -
14.50 Uhr

14.50 -
15.30 Uhr

15.30 Uhr

Foto: cdobuilders.com
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BOXENSTOPP
KULMBACHER KOSTLICHKEITEN

)
KULMBACHER

BRAUEREI

BODENSCHLAGEL GMBH & CO. KG, RUGENDORF
Wohn- und Gewerbebauten modular —

energieeffizient und flexibel
Referent: Jurgen Bodenschlagel, Geschéftsfihrer

PDR RECYCLING GMBH + CO KG, THURNAU
Deutschlandweite Branchenlésung fiir
PU-Schaumdosen-Recycling

Referent: Ralf Petrak, Leiter Servicecenter

OPEN END
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Foto: H2M Architekten + Stadtplaner GmbH, Kulmbach-Miinchen
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EINLADUNG

Sehr geehrte
Damen und Herren,

der Landkreis Kulmbach 1adt Sie sehr herzlich zum

Forum Zukunft ,CLUSTER ENERGIE | INNOVATION-BAUEN"
am 09. und 10. November 2016 in das Haus der Bayerischen
Landkreise in Miinchen ein.

Hochkaréatige Partner aus Wirtschaft, Industrie und Handwerk
prasentieren zukunftsweisende und innovative Konzepte, die
eine energieeffiziente Energiewende garantieren. International
agierende Unternehmen unseres Landkreises liberzeugen mit

ihrer Technologie.

Informieren Sie sich anhand der Kurzexposés lber die
Leistungsféhigkeit und vielfaltigen Qualitaten unserer kreativen
INNOVATIONSHELDEN - sie sind beispielgebend fiir unsere
Region.

Wir freuen uns auf lhre Teilnahme!

MIT FREUNDLICHEN GRUSSEN

e Mo R (e

KLAUS PETER SOLLNER
LANDRAT DES LANDKREISES KULMBACH
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MEILE-TECHNIK GMBH, KULMBACH

; SCHWENDER, ENERGIE
+ i UND GEBAUDETECHNIK,
!4 THURNAU

+ ANLAGEN KULMBACH ™

ENERGIEAGENTUR

. ‘NORDBAY GMBH, KULMwH

ANMELDUNG

Bitte Anmeldung ausfillen und per Fax 09221 707-240
oder per E-Mail flieger.ingrid@landkreis-kulmbach.de
an uns zuriicksenden.

Fir die Teilnahme sind keine Geblhren zu entrichten.

Ich nehme teil:

D 09.11.2016 D 10.11.2016

. Firma | Behérde

Name

StraBe | Hausnummer

. Postleitzahl | Ort

Telefonnummer | Handy

Email-Adresse

. Datum | Unterschrift

Die Anmeldung ist bis zum 28.10.2016 maglich.

Landratsamt Kulmbach
Klimaschutzmanagement

Konrad-Adenauer-Str. 5
95326 Kulmbach LANDKREIS
Tel. 09221 707-148 KULMBACH

flieger.ingrid@landkreis-kulmbach.de '
www.landkreis-kulmach.de



